
www.paderborn.de/paderkultour

Damit Sie die Pader-Kultour in voller Länge 
genießen können, haben wir einen kostenlosen 
Shuttle-Bus-Service eingerichtet.

Der Shuttle-Bus pendelt von 14.30 Uhr bis 18.30 
Uhr zwischen Schloß Neuhaus (Haltestelle Ma-
rienloher Straße), Padersee (Spielplatz Paderau-
en) und dem Parkplatz Maspernplatz.

Auf Ihrer Pader-Kultour haben wir für drei Ge-
nusspunkte gesorgt. Speisen und Getränke ge-
nießen Sie auf dem Vorplatz der Stadtbibliothek, 
am Padersee und im Neuhäuser Schlosspark.

Im Plan auf der Rückseite finden Sie die 
sanitären Einrichtungen entlang der Strecke.

Kostenloser Shuttle-Bus

Genuss und Pause 

Toiletten

Veranstalter

Kulturamt der Stadt Paderborn
Mühlenstraße 15
33098 Paderborn

Tel.: 05251-88-1279
E-Mail: kulturamt@paderborn.de

Adda Schade
Different Trains Records

Adda Schade, Musiker 
Produzent und Inhaber des 
„Sputnik“ präsentiert einen 
Überblick des Paderborner 
Labels Different Trains Re-
cords. Von Singer/Song-
writer, Blues und Techno 
live gespielt oder als DJ 

Performance kredenzt wabern die Sounds vom „Grünen 
Klassenzimmer“ über die grüne Wiese bis zur Pader. Leg 
dich ins Grün, schau in den Himmel und lass dich treiben … 
14.30 Uhr: Adda Schade DJ Set (DT Records)
15.00 Uhr: Alexander Wilß - DJ Set (Theater Paderborn)
15.30 Uhr: Peak to Valley Ratio Konzert (DT Records)
16.15 Uhr: Sonett DJ Set (DT Records)
17.00 Uhr: Ahabs linkes Bei Konzert (DT Records)
18.00 Uhr: Thomas Marx DJ Set (Urban Techno Paderborn)
19.30 Uhr: Pader-Kultour Aftershow im Sputnik

Boxgalopp
Neue fränkische Stücke 
von den Helden des Antistadl

Das Musikerkonglomerat Boxgalopp hat sich dem wil-
den, frechen und ungestümen Musizieren verschrieben. 

Dabei sehen sie sich in der 
Tradition der Musikanten 
vergangener Generationen. 
Sie greifen Melodien aus 
Franken und anderen Re-
gionen der Welt auf, ver-
panschen sie im großen 
Volxmusik-Kochtopf und 
zaubern daraus wunder-

schöne Musikstücke zum Tanzen, Zuhören und Mitsingen.

Tukkersconnexion
Premiere: F.I.S.H.

Die neue Produktion des holländischen Ensemble Tuk-
kersconnexion feiert auf der Pader-Kultour Premiere. Le-
bensgroße Fische, fantasievoll gestaltet, mit Ketten und 

Zahnrädern angetrieben. 
Sie sind halb Fisch, halb 
Maschine von Menschen 
gesteuert. Die Fische auf 
dem Trockenen begleiten 
die Besucher auf ihrem 
Weg über den Maspern-
platz zur Unterführung.

Magellan Shanty 
Chor Paderborn
Der Magellan Shanty Chor Paderborn ist seit 30 Jah-
ren an der Pader heimisch und musikalisch auf allen 

Meeren unterwegs. Zur 
Pader-Kultour singen 
sie die bekanntesten 
Stücke aus ihrem um-
fangreichen Repertoire 
auf der Bühne an der 
Stadtbibliothek. Die 
über 40 Sänger werden 

unterstützt von der eigenen Kombo, bestehend aus 
Akkordeonspielern, Gitarristen und Percussion.

Zauberwettstreit
Zauberhafte Unterhaltung

Auf der Bühne präsentieren sich die Zauberer, die 
tagsüber entlang des Weges aufgetreten sind, mit 

ihren spektakulärsten 
Tricks und Großillusio-
nen noch einmal dem 
Publikum. Geboten wird 
eine zweistündige Show 
bei der jeder Zauberer 
15 Minuten Zeit hat, das 
Publikum zu beeindru-

cken. Auftreten werden David Wedegärtner, Richard 
Erb, Tobi van Deisner, Braidon Morris, Funnykito, Ted 
McKoy, Jakob Mathias, Radalou.

David Wedegärtner
Zauberei

Der Paderborner Zauberer David Wedegärtner steht auf 
dem Sprung die ganz großen Bühnen zu bespielen. Auf 
der Pader-Kultour lässt er Frauen verschwinden, wider-
steht einem spitzen Säbel und lässt Tische schweben. 
Wer gerne näher kommen möchte kann sich von seinen 
Kartentricks verzaubern lassen.

Poetry Slam
Poesie auf der Bühne

In der diesjährigen Slam-Revue zur Paderkultour ver-
einen sich Rhein, Ruhr und Pader zu einem Sog aus 
feinster Bühnenpoesie. Anke Fuchs, Fatima Talalini und 
Dean Ruddock loten den Facettenreichtum von moder-
ner Lyrik im Poetry Slam aus.

Pico Bello
Comedy-Magic-Show der
Schrägen Professoren

Die beiden sympathischen Herren – Prof. Dr. KNOW & 
Dr. HOW – präsentieren 
mit ihrem originellen Mix 
aus Comedy und Magic  
neueste Entwicklungen 
rund um die Themen Kom-
munikation, Forschung 
und Technik. Von mentaler 
Energie bis zur modernen 
Kommunikation der Ge-

dankenübertragung zeigen die beiden „Experten“ ihr 
kurzweiliges Infotainment und stellen die Wahrnehmung 
der Gäste auf die Probe!

Abendprogramm Highlights der Pader-Kultour Bühne Stadtbibliothek 

15.10, 16.10, 17.00 Uhr15.00 - 18.00 Uhr

18.30 Uhr

Eintritt frei!

19.30 Uhr

15.00 - 18.00 Uhr

15.00 - 18.00 Uhr

15.30, 16.30, 17.20 Uhr

Pader-Kultour-App

In Kooperation mit: 

kostenloser 
Shuttle-Bus

4 Kilometer 
24 Künstler

Gastro-Spots
am Weg

Gebrauchsanleitung 
zur Pader-Kultour 2017

Pfingstsonntag, 
4. Juni 2017  ab 15 Uhr

Open-Air und kostenlos

1a51a

1a

1a

16

1a

1a
20

Bei der Pader-Kultour werden die Besucher von 
Künstlern an etwa 20 Kultur-Stationen unterhalten. 
Die Stationen liegen entlang des Pader-Spazierwe-
ges - von den Quellen in der Innenstadt von Pader-
born bis Schloß Neuhaus. Das Ganze Open-Air und 
kostenlos! Der Weg ist insgesamt etwa vier Kilo-
meter lang und lässt sich in drei Abschnitte untertei-
len. Von der Stadtbibliothek zum Padersee und vom 

Auenpark bis nach Schloß Neuhaus. Alle zwei 
Kilometer finden Sie einen „Genuss und Pau-
se“-Platz, an dem es Gastronomie und Toiletten 
gibt: Stadtbibliothek, Padersee und Paderauen.

Im Innenteil dieses Flyers finden Sie alle Informa-
tionen zu den kulturellen Höhepunkten entlang des 
Weges. Falls Sie mit dem Smartphone unterwegs 

sind, können Sie mit Hilfe der Pader-Kultour-
App Geodaten der Künstler-Stationen und wei-

teren digitalen Informationen zur Strecke aufrufen.

Um Ihnen den Weg zu erleichtern, haben wir einen 
kostenlosen Shuttle-Bus eingerichtet. Nutzen Sie 

den Bus, um beispielsweise um 14.30 Uhr von 
Schloß Neuhaus zum Maspernplatz zu fahren 
und den Spaziergang mit der Eröffnung an der 

Stadtbibliothek um 15.00 Uhr zu beginnen. Oder 
wenn Sie in der Mitte der Strecke am Padersee mer-
ken, dass Ihnen die Strecke zu lang wird, können 
Sie in den Bus am Spielplatz Paderauen steigen und 
entweder zum Schloß Neuhaus fahren oder wieder 
zurück zum Maspernplatz, wo Sie vielleicht Ihr Auto 
geparkt haben. 

Wenn Sie am Abend die Strecke zurück zur 
Stadtbibliothek gehen, können Sie dort ab 
18.30 Uhr das Abendprogramm mit dem Ma-

gellan Shanty Chor und den Zauberwettstreit genie-
ßen. Dabei präsentieren sich die Zauberer, die tags-
über an der Strecke aufgetreten sind, noch einmal 
auf der großen Bühne.

Scannen Sie mit Ihrem 
Smartphone den neben-
stehenden QR Code ein, 
um zur kostenlosen Pader-
Kultour-App zu gelangen.

D
es

ig
n:

 D
irk

 R
el

le
ck

e.
 w

w
w

.m
ed

ie
nh

au
s.

bi
z

15.45, 16.45, 17.35 Uhr

Ab 18.30 Uhr beginnt auf dem Karl-Degenhard-Platz 
hinter der Stadtbibliothek das Abendprogramm der 
Pader-Kultour. Der Eintritt ist frei und es gibt eine Tri-
büne mit etwa 300 Sitzplätzen. Kulinarisch wird über 
diverse Food-Trucks und Getränkestände ebenfalls 
einiges geboten.

Für den Fall, dass es den ganzen Tag stark regnet,
gibt es bezogen auf die drei Streckenabschnitte 
folgende Ausweich-Räume mit Kulturprogramm
Stadtquellen: 	Stadtbibliothek Paderborn 
Wasserwege: 	Café am Padersee
Paderauen: 	 grünes Klassenzimmer

1a

Eintritt frei!

www.paderborn.de/paderkultour



www.paderborn.de/paderkultour

Damit Sie die Pader-Kultour in voller Länge 
genießen können, haben wir einen kostenlosen 
Shuttle-Bus-Service eingerichtet.

Der Shuttle-Bus pendelt von 14.30 Uhr bis 18.30 
Uhr zwischen Schloß Neuhaus (Haltestelle Ma-
rienloher Straße), Padersee (Spielplatz Paderau-
en) und dem Parkplatz Maspernplatz.

Auf Ihrer Pader-Kultour haben wir für drei Ge-
nusspunkte gesorgt. Speisen und Getränke ge-
nießen Sie auf dem Vorplatz der Stadtbibliothek, 
am Padersee und im Neuhäuser Schlosspark.

Im Plan auf der Rückseite finden Sie die 
sanitären Einrichtungen entlang der Strecke.

Kostenloser Shuttle-Bus

Genuss und Pause 

Toiletten

Veranstalter

Kulturamt der Stadt Paderborn
Mühlenstraße 15
33098 Paderborn

Tel.: 05251-88-1279
E-Mail: kulturamt@paderborn.de

Adda Schade
Different Trains Records

Adda Schade, Musiker 
Produzent und Inhaber des 
„Sputnik“ präsentiert einen 
Überblick des Paderborner 
Labels Different Trains Re-
cords. Von Singer/Song-
writer, Blues und Techno 
live gespielt oder als DJ 

Performance kredenzt wabern die Sounds vom „Grünen 
Klassenzimmer“ über die grüne Wiese bis zur Pader. Leg 
dich ins Grün, schau in den Himmel und lass dich treiben … 
14.30 Uhr: Adda Schade DJ Set (DT Records)
15.00 Uhr: Alexander Wilß - DJ Set (Theater Paderborn)
15.30 Uhr: Peak to Valley Ratio Konzert (DT Records)
16.15 Uhr: Sonett DJ Set (DT Records)
17.00 Uhr: Ahabs linkes Bei Konzert (DT Records)
18.00 Uhr: Thomas Marx DJ Set (Urban Techno Paderborn)
19.30 Uhr: Pader-Kultour Aftershow im Sputnik

Boxgalopp
Neue fränkische Stücke 
von den Helden des Antistadl

Das Musikerkonglomerat Boxgalopp hat sich dem wil-
den, frechen und ungestümen Musizieren verschrieben. 

Dabei sehen sie sich in der 
Tradition der Musikanten 
vergangener Generationen. 
Sie greifen Melodien aus 
Franken und anderen Re-
gionen der Welt auf, ver-
panschen sie im großen 
Volxmusik-Kochtopf und 
zaubern daraus wunder-

schöne Musikstücke zum Tanzen, Zuhören und Mitsingen.

Tukkersconnexion
Premiere: F.I.S.H.

Die neue Produktion des holländischen Ensemble Tuk-
kersconnexion feiert auf der Pader-Kultour Premiere. Le-
bensgroße Fische, fantasievoll gestaltet, mit Ketten und 

Zahnrädern angetrieben. 
Sie sind halb Fisch, halb 
Maschine von Menschen 
gesteuert. Die Fische auf 
dem Trockenen begleiten 
die Besucher auf ihrem 
Weg über den Maspern-
platz zur Unterführung.

Magellan Shanty 
Chor Paderborn
Der Magellan Shanty Chor Paderborn ist seit 30 Jah-
ren an der Pader heimisch und musikalisch auf allen 

Meeren unterwegs. Zur 
Pader-Kultour singen 
sie die bekanntesten 
Stücke aus ihrem um-
fangreichen Repertoire 
auf der Bühne an der 
Stadtbibliothek. Die 
über 40 Sänger werden 

unterstützt von der eigenen Kombo, bestehend aus 
Akkordeonspielern, Gitarristen und Percussion.

Zauberwettstreit
Zauberhafte Unterhaltung

Auf der Bühne präsentieren sich die Zauberer, die 
tagsüber entlang des Weges aufgetreten sind, mit 

ihren spektakulärsten 
Tricks und Großillusio-
nen noch einmal dem 
Publikum. Geboten wird 
eine zweistündige Show 
bei der jeder Zauberer 
15 Minuten Zeit hat, das 
Publikum zu beeindru-

cken. Auftreten werden David Wedegärtner, Richard 
Erb, Tobi van Deisner, Braidon Morris, Funnykito, Ted 
McKoy, Jakob Mathias, Radalou.

David Wedegärtner
Zauberei

Der Paderborner Zauberer David Wedegärtner steht auf 
dem Sprung die ganz großen Bühnen zu bespielen. Auf 
der Pader-Kultour lässt er Frauen verschwinden, wider-
steht einem spitzen Säbel und lässt Tische schweben. 
Wer gerne näher kommen möchte kann sich von seinen 
Kartentricks verzaubern lassen.

Poetry Slam
Poesie auf der Bühne

In der diesjährigen Slam-Revue zur Paderkultour ver-
einen sich Rhein, Ruhr und Pader zu einem Sog aus 
feinster Bühnenpoesie. Anke Fuchs, Fatima Talalini und 
Dean Ruddock loten den Facettenreichtum von moder-
ner Lyrik im Poetry Slam aus.

Pico Bello
Comedy-Magic-Show der
Schrägen Professoren

Die beiden sympathischen Herren – Prof. Dr. KNOW & 
Dr. HOW – präsentieren 
mit ihrem originellen Mix 
aus Comedy und Magic  
neueste Entwicklungen 
rund um die Themen Kom-
munikation, Forschung 
und Technik. Von mentaler 
Energie bis zur modernen 
Kommunikation der Ge-

dankenübertragung zeigen die beiden „Experten“ ihr 
kurzweiliges Infotainment und stellen die Wahrnehmung 
der Gäste auf die Probe!

AbendprogrammHighlights der Pader-KultourBühne Stadtbibliothek 

15.10, 16.10, 17.00 Uhr 15.00 - 18.00 Uhr

18.30 Uhr

Eintritt frei!

19.30 Uhr

15.00 - 18.00 Uhr

15.00 - 18.00 Uhr

15.30, 16.30, 17.20 Uhr

Pader-Kultour-App

In Kooperation mit: 

kostenloser 
Shuttle-Bus

4 Kilometer 
24 Künstler

Gastro-Spots
am Weg

Gebrauchsanleitung 
zur Pader-Kultour 2017

Pfingstsonntag, 
4. Juni 2017  ab 15 Uhr

Open-Air und kostenlos

1a 5 1a

1a

1a

16

1a

1a
20

Bei der Pader-Kultour werden die Besucher von 
Künstlern an etwa 20 Kultur-Stationen unterhalten. 
Die Stationen liegen entlang des Pader-Spazierwe-
ges - von den Quellen in der Innenstadt von Pader-
born bis Schloß Neuhaus. Das Ganze Open-Air und 
kostenlos! Der Weg ist insgesamt etwa vier Kilo-
meter lang und lässt sich in drei Abschnitte untertei-
len. Von der Stadtbibliothek zum Padersee und vom 

Auenpark bis nach Schloß Neuhaus. Alle zwei 
Kilometer finden Sie einen „Genuss und Pau-
se“-Platz, an dem es Gastronomie und Toiletten 
gibt: Stadtbibliothek, Padersee und Paderauen.

Im Innenteil dieses Flyers finden Sie alle Informa-
tionen zu den kulturellen Höhepunkten entlang des 
Weges. Falls Sie mit dem Smartphone unterwegs 

sind, können Sie mit Hilfe der Pader-Kultour-
App Geodaten der Künstler-Stationen und wei-

teren digitalen Informationen zur Strecke aufrufen.

Um Ihnen den Weg zu erleichtern, haben wir einen 
kostenlosen Shuttle-Bus eingerichtet. Nutzen Sie 

den Bus, um beispielsweise um 14.30 Uhr von 
Schloß Neuhaus zum Maspernplatz zu fahren 
und den Spaziergang mit der Eröffnung an der 

Stadtbibliothek um 15.00 Uhr zu beginnen. Oder 
wenn Sie in der Mitte der Strecke am Padersee mer-
ken, dass Ihnen die Strecke zu lang wird, können 
Sie in den Bus am Spielplatz Paderauen steigen und 
entweder zum Schloß Neuhaus fahren oder wieder 
zurück zum Maspernplatz, wo Sie vielleicht Ihr Auto 
geparkt haben. 

Wenn Sie am Abend die Strecke zurück zur 
Stadtbibliothek gehen, können Sie dort ab 
18.30 Uhr das Abendprogramm mit dem Ma-

gellan Shanty Chor und den Zauberwettstreit genie-
ßen. Dabei präsentieren sich die Zauberer, die tags-
über an der Strecke aufgetreten sind, noch einmal 
auf der großen Bühne.

Scannen Sie mit Ihrem 
Smartphone den neben-
stehenden QR Code ein, 
um zur kostenlosen Pader-
Kultour-App zu gelangen.

D
esign: D

irk Rellecke. w
w

w
.m

edienhaus.biz

15.45, 16.45, 17.35 Uhr

Ab 18.30 Uhr beginnt auf dem Karl-Degenhard-Platz 
hinter der Stadtbibliothek das Abendprogramm der 
Pader-Kultour. Der Eintritt ist frei und es gibt eine Tri-
büne mit etwa 300 Sitzplätzen. Kulinarisch wird über 
diverse Food-Trucks und Getränkestände ebenfalls 
einiges geboten.

Für den Fall, dass es den ganzen Tag stark regnet,
gibt es bezogen auf die drei Streckenabschnitte 
folgende Ausweich-Räume mit Kulturprogramm
Stadtquellen: 	Stadtbibliothek Paderborn 
Wasserwege: 	Café am Padersee
Paderauen: 	grünes Klassenzimmer

1a

Eintritt frei!

www.paderborn.de/paderkultour



Fürstenweg

Friedrichstraße

Neuhäuser Str.

Paderwall

Neu
hä

us
er

 St
r.

Padersee

Alme

Lippe

Residenzstr.

Sc
hl

oß
str

.

Freilichtbühne

P

Stadtbibliothek
Maspernplatz

Schloß
Neuhaus

Neuhäuser 
Schützenfest

Spielplatz
Paderauen

P

P

P
Café am
Padersee

1b

1b

1b

6

7

8

9

10

1a

1a

1a

1a

1a

2

3

4

5

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

ST
A

D
TQ

U
EL

LE
N

W
A

SS
ER

W
EG

E
A

U
EN

PA
R

K
am

 W
as

se
r b

is
 z

um
 P

ad
er

se
e

ei
nm

al
 d

ur
ch

 d
ie

 P
ad

er
au

en

Alle Angaben nach bestem Wissen, 
jedoch ohne Gewähr. 
Änderungen vorbehalten.

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Jakob Mathias & Tobi van Deisner
Straßenzauberei
15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Almut Schäck & Barbara Leiße
Kunstmalprojekt
15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Suat Özdemir
Land-Art zum Mitmachen
15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Adda Schade & 
die Bedroom Producer
DJ Lounge 
im Grünen Klassenzimmer
15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Ted McKoy & Radalou
Straßenzauberei 

15.00 Uhr & 16.00 Uhr
Tanzgruppe der 
VHS Borchen/Paderborn
Bayrischer Tanz
15.15 Uhr, 16.15 Uhr & 17.15 Uhr
BOXGALOPP
Fränkische Musik-Comedy
15.30 Uhr, 16.30 Uhr & 17.30 Uhr
Poetry Slam
Dean Ruddock & Co
15.45 Uhr, 16.45 Uhr & 17.45 Uhr
Pico Bello
Schräge Professoren

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Installation im öffentlichen Raum
Fachbereich Textil der Uni Paderborn

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Stani
„Quell-Geschichten“
Kabarettistische Quell-Führung

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Olaf Leohnhard
musizierende Muscheln und sirrende 
Riesenlibellen im Paderquellgebiet

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Edwin Bormann
Spray-Aktion

15.30, 16.30 & 17.30 Uhr 
Paderborner Puppenspiele
Robert Husemann
Puppentheater

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Jörn Kölling
Sommernachtstraum
15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Tukkersconnexion
„Fish“-Konstruktionen auf Rädern
15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Olivier Kleine
und die Montessorischule Salzkotten

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Annette Schiwy Blütenrauschen

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Richard Erb
Close-Up-Zauberei

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Theatre de la Toupine
verspielte Holzskulpturen

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
GOMA Juan Gomez
Jonglage und Artistik

Bühne an der Stadtbibliothek

Schützenfest Schloß Neuhaus

Quellen am Abdinghof

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Petra Fleckenstein-Pfeifer Bateaux blancs

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Braidon Morris & Funnykito
Straßenzauberei

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Dagmar Fischer
die singende Schmiedin

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Duo Agil
Jonglage und Artistik

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Arnd Drossel
Installation auf dem Padersee

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
David Wedegärtner
Zauberei mit Großillusion

Abendprogramm
18.30 Uhr
Magellan Shanty-Chor
Seefahrerlieder

SC
H

LO
SS

PA
R

K
im

 N
eu

hä
us

er
 S

ch
lo

ss
pa

rk

Erfrischt am Start
Tanken Sie Energie am Beginn der Strecke 
und gehen Sie frisch gestärkt auf die Reise. 
Mit diesem Coupon erhalten Sie am Geträn-
kestand hinter der Stadtbibliothek 
€ 1,00 Rabatt für ein Getränk Ihrer Wahl. 

COUPON 1 STEMPEL

Bleiben Sie fair – Coupon nur einmal pro Person einlösbar.

Gestärkt 
im Grünen
Stillen Sie Ihren Hunger mit einer Manta-
Platte (Currywurst mit Pommes).
Mit diesem Coupon erhalten Sie am Grill-
stand von Jürgen Perl eine Manta-Platte 
zum Preis von € 4,00 (regulär € 4,80). 

COUPON 3 STEMPEL

COUPON 2

Rast
mit Seeblick
Bestellen Sie im Café am Padersee 
eine Waffel mit heißen Kirschen 
und Sahne zum Preis von € 3,00 
(regulär € 3,80). 

STEMPEL

Bleiben Sie fair – Coupon nur einmal pro Person einlösbar.

Scotty
Eis und Musik-Comedy

Susanne Riß
Drehorgelspiel 

Walk-Acts 
auf der Strecke
15.00 Uhr - 18.00 Uhr

Großer Festumzug ab 15:00 Uhr durch die 
Residenz mit anschließender Parade durch 
den Barockgarten.

Veranstalter: 
Bürger-Schützen-Verein Schloß Neuhaus 1913
Weitere Informationen: www.bsv-sn.de

Hinweis
In diesem Jahr beginnt/endet die Pader-Kultour in 
Schloß Neuhaus aufgrund des Schützenfestes an der 
Ecke Emilie-Rosenthal-Weg und Schloßstraße (Nahe 
Kreisel), wo auch die Haltestelle für den kostenlosen 
Shuttlebus zu finden ist. Der Shuttlebus fährt ab 14:30 
Uhr alle 20 Minuten über die Haltestelle Pader-See 
zum Maspernplatz und zurück.

Eintritt frei!

15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Manfred Wolf
Kettensägenkunst
15.00 Uhr - 18.00 Uhr
Rocco Recycle 
Rock-Musik auf dem Trike

19.30 Uhr
Best of „verzauberte Pader“
Abendshow mit Zauber und Comedy

vo
n 

de
n 

Q
ue

lle
n 

bi
s 

zu
m

 P
ad

er
st

ei
nw

eg
 

Unterführung wegen
     Bauarbeiten gesperrt

2
3456

7
8

9

11

14
15

16

12

13

18
19

20
21

23

22

17

10

1a 1b

Die Stadtbibliothek ist am 
Pfingstsonntag von 14.00 
bis 21.00 Uhr geöffnet.


